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ЗАХОПЛИВЕ ЗМАГА НЯ
 6 грудня ми відзначали 26 річницю створення 
Збройних иил України. У той час ,коли наша армія за-
хищає кордони України від російських військ, ми хотіли 
показати, що у нашій школі підростає гідна зміна. З цієї 
нагоди були проведені уроки мужності у старших кла-
сах, вчителі школи допомогли воїнам матеріально, учні 
влаштували флеш-моб, а на завершення були проведені 
військово - спортивні змагання між командою вчителів 
«Нескорені Котигорошки» та збірною учнів 9-10 класу 
«Джура». До складу кожної команди входили 7 учасни-
ків. Змагання відбувалися серед таких видів:стрільба 
із пневматичної гвинтівки, спорядження магазина 
патронами, спортивні естафети,перетягування канату. 
У напруженій боротьбі перемогу здобули вчителі, які 
показали,що є ще порох у порохівницях.

«З м   ,   з м     ’ з »
   У рамках Всеукраїнського тижня прав, який тривав у нашій школі з 4-10 грудня було проведено ряд  
заходів, які допоможуть  дітям пробудити правову свідомість та знайти привильні орієнтири в житті. 
   Учні 8-10 класів мали можливість послухати шкільного офіцера поліції  Бабецьку О.Е., яка виступи-
ла з темою «Причини правопорушень серед підлітків» та вказала дітям, як уникнути правопорушень.
   Учні 3-4 класів переглянули фільм «Казкові герої в країні прав 
та обов’язків» . Діти пригадали улюблені казки та звернули 
увагу, що в казці «Колобок» порушено право Колобка на жит-
тя.
     Учні 9-10 класів, які вивчають правознавство за шкільною 
програмою під керівництвом Андрушевської Р.П. відповідаль-
но підійшли до роботи над проектом «Права громадян України 
згідно з Конституцією України 1996 року та їх реалізація».
   Учениця нашої школи Острижнюк Марійка посіла ІІ місце 
у конкурсі соціальної 
реклами «Про тверезий 
спосіб життя», який 
організував універси-
тет права імені Короля 
Данила Галицького.

УВАГА!
У НАСТУПНОМУ НОМЕРІ -

ТИЖДЕНЬ ІНОЗЕМНОЇ МОВИ, 
ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ ТИЖДЕНЬ,

ТИЖДЕНЬ ЮНАЦЬКОЇ ТА ДИТЯЧОЇ
КНИГИ, ТИЖДЕНЬ ВІДНОВИ ДУХА,

ТИЖДЕНЬ ДЕРЖАВНИХ СИМВОЛІВ.
ДОЧЕКАЙТЕСЯ!

ДОРОГІ 
НАШІ ЧИТАЧІ!
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ПРИЄМНОГО ЧИТАННЯ!

ВУЛИК
№1 листопад-грудень
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 Найпрекрасніші, не-
забутні враження в 
зимовий період зали-
шають різдвяні свята. 
Їх чарівна атмосфера 
пробуджує в душі світ-
лі почуття. Щедрість, 

доброту, ніжність, лю-
бов до рідних, бажання допомогти скрив-
дженим, попросити вибачення, прийти до 
Бога виринають з глибини серця.
 Хай Різдво Христове наповнює людські 
серця, родини і домівки любов’ю, змінює 
смуток на радість, несе веселі канікули для 
дітвори!
 Нехай за святвечірнім столом 
обов’язково знайдеться місце для усіх: рід-
них, близьких, далеких – усіх, хто думками і 
мріями впродовж цілого року ішов дорогою 
до Різдва. Важливо, щоб у сяйві найяскраві-
шої зорі усі охочі знайшли стежину до єди-
ного джерела різдвяно-новорічної радості, 
наповненого духом батьківського та мате-
ринського тепла, ароматом ялинкових гілок 
чи солом’яного дідуха, пахощами і смаком 
правічної куті…

СЛОВО
 ВІД РЕДАКТОРА

  Повірити у власні 
сили, розвивати таланти та 
творчі здібності учням шко-
ли допомагає шкільний те-
атр. У цьому навчальному 
році юні актори були над-
звичайно охочими до інс-
ценізацій творів зарубіжної 
літератури , які вивчаються 
в нашій школі. Вистави у їх-
ньому виконанні захоплю-
вали глядачів не менше, ніж 
гра професійних акторів.

З м  з  з  
з

      

 Гортає грудень останні сторінки 
2017року відраховує дні, години, хвилини. 
Чи був він вдалим для учасників театраль-
ного гуртка «Паросток»? Можливо, так.
       Підтвердженням цього стали ново-
річні свята, до яких були залучені всі 
учні 6 – А та 6-Б класів. Які цікаві костю-
ми постарались виготовити, дістати, по-
шити з допомогою батьків школярі! Як 
майстерно зіграли ролі героїв на сцені!
     Аплодисментів заслужили солісти Па-
ранюк К., Войтович Ю., Новосельська С.(10 
кл.). Цікаві завдання й ігри підготували для 
глядачів Дід Мороз і Фея. Гарно прибраний 
зал, присутність родичів, учнів початко-
вих класів створили атмосферу невиму-
шеності, доброзичливості. Всі залишилися 
задоволені, в планах – нові виступи. Свя-
то підготувала і провели вчитель зарубіж-
ної літератури Біла М.Д., класні керівни-
ки – Андрушевська Р.П. та Балицька Н.Б.
    Добро торжествує! Світлі душі, ра-
дісний відблиск в очах дітей, захоплен-
ня батьків – що може бути приємнішим!

 ВУЛИК №1   ст. 11                      ЕКСКУРСІЇ

 28 жовтня учні 5, 6-А, 6-Б та 8 класу із класними керівниками Сворак С. О., Андрушевською Р.П., Балицькою 
Н. Б., Крижанівською С. В. здійснили екскурсію до Середньовічного Львова. Учні під керівництвом екскурсовода п. 
Христини мали оглядову екскурсію історичним центром міста Лева. Відвідали Порохову вежу, Каплицю Боїмів, Площу 
Ринок, Домініканський Собор, Бернардирський Собор та Оперний театр.
        Під час поїздки діти відвідали «Арену Львів» - один із найбільших та найсучасніших стадіонів України, що на най-
вищому рівні прийняв Євро-2012, а сьогодні є міцним форпостом національної збірної України та місцем проведення 

матчів Ліги Чемпіонів, Ліги Європи та Прем’єр Ліги 
України з футболу.
       З захопленням діти відвідали Львівську майстерню 
шоколаду, де придбали смачні сувеніри.
Львів вміє творити чудеса! 
      Втомлені, але з піднесеними емоціями діти поверта-
лися додому.

В  м , :
 Так звана львівська “сидяча Свобода” при-
вертає увагу кожного, хто дивиться не лише під 
ноги, а й на чудову та неповторну архітектуру міста. 
Саме на проспекті Свободи, з висоти будівлі Му-
зею етнографії та художнього промислу (колишня 
Галицька ощадна каса) скульптура днями і ночами 
невтомно слідкує за львів’янами та гостями міста. 
Сидячою її назвали власне за те, що вона сидить, 
на відміну від її американського аналога, проте, хоч 
вона і має схожі риси зі своєю іноземною близнюч-
кою, справжнє її ім’я “Ощадність”. Батько архітек-
турної пам’ятки – львівський скульптор з італій-
ськими коренями Леонард Марконі.
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 Щорічно, з метою формування в учнів 
поваги, прийняття і правильного розуміння 
багатого розмаїття культур нашого світу, форм 
самовираження і способів прояву людської 
індивідуальності, в школі проводиться тиждень 
толерантності .(з 13.11 по 17.11 2017 року тривав 
тиждень толерантності). Практичним психоло-
гом Возняк Н.В. та соціальним педагогом Мосюр-
чак С.М. було проведено заняття з елементами 

тренінгу для учнів 1-х класів на теми: «У світі бракує на всіх доброти»,  
«Малята, давайте жити дружно!». Класні керівники 2-х класів Чуйко В.В. 
та Стельніцька Я.І. провели ГКК на тему «Вирощуємо дерево толерант-
ності», класний керівник 3 класу Котик І.І. провела відкриту ГКК на тему: 
«Ти живеш серед людей», класний керівник 4 класу Польна Н.Р. провела з 
учнями ГКК на тему  «Подорож у країну ввічливих слів.» Вихователь ГПД 
Стельніцька Я.І провела відкрите заняття на тему : «Чому потрібно бути 
толерантним». Класний керівник 9 класу Гресько Г.Б. організувала для сво-
їх вихованців перегляд та обговорення фільму «Молодіжні субкультури. 
«За» та «проти». Для учнів 10 класу Возняк Н.В.   Мосюрчак С.М. спільно з 
класним Турчин Л.М. провели тренінг на тему   «Ти і я - ми обоє різні, ти і 
я - ми єдині».

                ТИЖДЕНЬ ТОЛЕРАНТНОСТІ

 У цей нелегкий для 
нашої держави час, коли 
ворог наступає на Східний 
кордон України і зазіхає 
на нашу незалежність, учні 
нашої школи не можуть 
залишатись осторонь. У 
рамках співпраці із волон-
тером нашого села Всево-
лодом Юрківим у школі 
було проведено акцію 
«Памятаємо, молимось, 
чекаємо!». Учні школи 
виготовили обереги для 
наших воїнів, малювали 

листівки, заготували 14 ящиків сухарів, які були передані на Схід. Ми за-
вжди готові допомогти нашим героям.

О.Б.Карась, заступник 
директора з навчально-виховної роботи

НАША МАЛЕНЬКА ДОПОМОГА

 ВУЛИК №1   ст.3                      У НАС ЦІКАВО

День української писемності та мови
 9 листопада – День української писемності та мови . Учителі та учні 
Угорницької ЗШ творчо підійшли до відзначення свята писемності . Роз-
почався день тематичним прес-інформуванням , у рамках якого старшо-
класники підготували цікаві повідомлення про розвиток української мови 
. Також було проведено флеш-моб « Мова рідна , слово рідне» , оформлено 
інформатор « Рідне слово чисте , як сльоза» . Учні 8-10 класів разом зі вчи-
телями Гресько Г. Б. та Сворак С. О. писали  радіодиктант національної 
єдності. 
 Святкування закінчилось чудовою літературно – музичною композиці-

єю « О мово рідна! Золота колиска» , яку підготувала учитель української 
мови та літератури , директор школи Петрунів М. В. разом з учнями 7 

класу.    Г.Б.Гресько, вчитель 
української мови та літератури

10     м
1.
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ТИЖДЕНЬ ПОЧАТКОВОЇ ШКОЛИ
       З 11 по 15 грудня 2017 року  про-
ходив загальноміський Тиждень по-
чаткової освіти на тему: « Інновацій-
на діяльність як засіб підвищення 
педагогічної майстерності вчителя 
початкових класів в умовах підго-
товки до Нової української школи».
        Тиждень початкової школи в 
Угорницькій ЗШ  І-ІІІ ступенів про-
ходив відповідно до затвердженого 
плану. Робота тижня була спланована 
так, щоб заходи охоплювали різні 
сфери діяльності вчителів та учнів та 
сприяли їх  творчому  та інтелектуаль-
ному розвитку.
          Яскраві і цікаві враження 
отримали першокласники, батьки та 
вчителі на святі «100 днів у школі», 
яке провели класні керівники- Крас-
няк О.О. та Куравський О.О.
      Змістовним і цікавим був ви-
ховний захід захисту днів народної 
педагогіки в 3 класі  « З родини йде 
життя людини», проведений  Котик 
І.І.
   Загадковим і пізнавальним був 
майстер –клас  із виготовлення каз-
кової пляшечки «Дивовижний світ», 
проведений Стельніцькою Я.І  на 
ГПД та майстер-клас із виготовлен-

ня сніжинок та новорічних прикрас .
     Учні 2 класу ( кл.керівник  Чуйко 
В.Я.) та 4 класу ( кл.керівник  Гарпуль 
Н.Р. ) оформили  колаж  «З родини 
йде життя людини».
     У цікавий і захопливий світ казки 
поринули школярі, які прийняли 
участь  у конкурсі малюнків «Казко-
вий вернісаж».
     Наші школярі талановиті і ба-
гатогранні, а в роботі – бездоганні 
.Виставка творчих робіт «Світ моїх 
захоплень».
    Учні 1-4 класів разом зі своїми 
батьками виготовили годівнички для 
птахів і взяли активну участь в акції 
«Допоможемо птахам узимку!»
   Тиждень початкових класів закін-
чився, а творча та захоплива мандрів-
ка по країні Знань триває, де кожен 
учень може відкрити для себе все нові 
і нові можливості і таланти, пізнати 
багатогранний  і цікавий світ науки 
через гру, інтерактивні технології, 
мультимедію та живе спілкування 
учителя і учня.

Як великий художник, 
природа вміє і з невеликими засобами 

досягати великих ефектів. - 

  З

ТИЖДЕНЬ БІОЛОГІЇ

  ВУЛИК №1    ст.9                                  У НАС ЦІКАВО      

Г  
л  

л ...

 11 грудня 2017 року на базі школи був проведений семінар-практи-
кум для молодих вчителів географії на тему: «Методичні діалоги: пока-
зовий урок досвідченого учителя  – засіб поширення інноваційного досвіду 
педагога».
 Молоді вчителі міста мали можливість відвідати показовий урок 
досвідченого вчителя географії Турчин Л.М. в 7 класі на тему: «Південна 
Америка. Географічне положення. Історія дослідження». На уроці засто-
совувались як індивідуальні, так і групові форми навчання. Учні викону-
вали практичну роботу: самостійно визначали географічні координати 
крайніх точок, протяжність материка з півночі на 
південь, працювали з контурними картами, на-
носили на них об*єкти берегової лінії. В ході уроку 
було використано Інтернет-ресурси, учні  захищали 
власні проекти досліджень. Урок насичений цікавою 
інформацією. 
 Усі учасники  залишилися задоволеними  друж-
ньою атмосферою, яка панувала протягом семінару.
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С я  М л   – Р  е …

  
 Майже у всіх народів є звичай давати дітям вночі на Святого Миколая всякі 

дарунки. Велика тоді втіха. Ця гарна традиція стосується життя Святого Миколая. Він 
жив у кінці ІУ століття нашої ери і відзначався надзвичайною добродійністю. З тих 
далеких часів, з доброти людської прийшло до нас свято Миколая. Мандрує воно, при-
носячи діткам і дорослим щастя, радість, добро.
   Особливо урочисто і піднесено в приміщенні нашої школи 19 грудня. Святий Мико-
лай – покровитель шкільної молоді. Цей день розпочався Святою Літургією у шкіль-
ній капличці, молитва супроводжувалася чудовим співом , роздумами над Божим сло-
вом і Євангельською наукою. Діти молились про заступництво до Святого Миколая. 
Дитяча радість після прийняття Святого Причастя, Мирування  наповнювало серце 
школярів любов’ю, добротою та радістю, з якою учні розпочали уроки цього дня. А 
після уроків діти взяли участь у святі, приуроченому Святому Миколаю.  Учні 5 класу 
з особливою старанністю вчили вірші, готували костюми ангелів, зірочок, місяця, 
чортиків – Антипків. Але як не намагались злі сили зірвати святкування, Ангели із 
дітьми повернули Місяць і до дітей прийшов Святий Миколай. По – особливому зву-
чали пісні, виконані учнями 5 класу, а саме: Пащук Дарією під керівництвом вчителя 
музики В.В.Федорів. Свої артистичні здібності проявили учні: Данилюк Юліана, Бо-
рис Софія, Свирида Діана, Харчій Данило, Пігут Софія, Стахів Юрій, Іванілова Аліна, 
Кічак Назар, Коновалюк Максим, Демків Богдана, Ціник Аліна, Сергеєв Максим, 
Яковин Наталія, Паук Юлія, Турчин Дмитро. Учні з великим ентузіазмом готувались 
до свята разом із вчителями Сворак С.О. і Білою М.Д.. Особливого настрою надали 
танці, які виконували учні під керівництвом  Марковської Л.В.
   Святий Миколай поспішає до всіх діток і дорослих, усі ми віримо у казку, бо срібні 
дзвіночки на санчатах Святого несуть для кожного заповітні мрії!

  ВУЛИК №1   ст.5                          ІНТЕРВ*Ю 

КОЛОДІЙ
СОФІЙКА:

ГРИНЧИШИН
АНДРІЙКО:

КУРАВСЬКА
ОЛЕЧКА:

КРИХОВЕЦЬКА
ІРИНКА:

ДІДИК
АРТЕМЧИК:

ШЕЛЕНКО 
РУСЛАНКА:

ПЕЛЬЦ
ІРИНКА:

           В   ,   л  ,  
      л      . Я  л   
      ,   л    . 
      Т м       л

           Ме  л  е л . П   з .   М   
      м  м м    з     
       .

      Я е е   л , я   . Ме   л  
      . У е  *    з . 
      Ш л -  е л !

           У л    е л . Є   е е ,  
       м  м , м . Н    
      м  м      
      ,    з м   .

           У л  е     е е . У е  
       з , е    е л .

           У л  м  з  100   ,
        е е . Н   
      з ’ з  л   з ,   
       ’  м , я  з е е   
     ’ .

      В л  з  100   з л   ,
         з л . Н     л  
       , , з ’ з  л   
      з ,     ,   
      е   м  м . Ме    
      л .»

Я   В  ж  з  
100   л ?
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Ш  Ан , л    м

Іл  Вл л , е    

Ж  Ф е ,     е

Б  С , л   н  
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О  М , з    

Кл  С ,  -

Т  Р л   з л е  

К е  А  з      

 

 


